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An Act relating to certain alcoholic beverage licenses and permits; and relating to the 
bond requirement for certain alcoholic beverage license holders. 

 
Section 1: Amends AS 04.11.080 – Types of Licenses and Permits – to add ‘performing arts 
theater license,’ ‘fair license,’ and ‘concert permit.’ (Page 1 beginning on Line 5) 
 
Section 2: Adds a new section (AS 04.11.205) Performing arts theater license. This section 
defines this type of license, the biennial fee for the license, and the circumstances for issuance 
and compliance. (Page 2, beginning on Line 19) 
 
Section 3: Amends AS 04.11.210(a) to use the word “activities” rather than “events” as being 
allowed under a recreational site license. (Page 3, lines 19-22) 
 
Section 4: Amends AS 04.11.210(c) to list sporting activities such as skiing and snowboarding 
activities are allowable under a recreational site license. (Page 3, lines 23-27) 
 
Section 5: Adds a new section (AS 04.11.215) Fair license. This section defines this type of 
license, the biennial fee for the license, and the circumstances for issuance and compliance. 
(Page 3, beginning on line 28) 
 
Section 6: Adds a new section (AS 04.11.235(a-c)) Concert permit. This section allows the holder 
of a recreational site license to obtain a concert permit, disallows transfer or renewal, and sets 
the fee at $50. (Page 4, lines 9-17) 
 
Section 7: Amends AS 04.11.330(d) to allow a performing arts theater license renewal, 
notwithstanding other requirements, if the license was exercised at least once during each of the 
previous two calendar years. (Page 4, lines 18-22) 
 



Section 8: Amends AS 04.11.400(a) to specify that the board may prohibit a new license or 
relocation of an existing license in accordance with population limits. (Page 4, beginning on line 
23) 
 
Section 9: Establishes under AS 04.11.400(o) that only one fair license may be issued per 
borough. (Page 5, lines 24-26) 
 
Section 10: Adds the new licenses/permit to the list of those required post notice on the 
designated premise. (Page 5, beginning on line 27) 
  
Sections 11-13:  Amends AS 43.60.040 Administration and Enforcement of Tax, to add subsection 
(i). This section provides an incentive for filing timely monthly tax returns and paying taxes on 
time over the most recent three years. Specifically, it removes the $25,000 surety bond 
requirement if all other requirements of compliance are met. (Page 6, beginning on line 21, 
through page 7, line 21) 
 
Section 14: Immediate effective date (Page 7, line 22) 
 
 
 


